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SPRAWOZDANIE 

 Starosty Goleniowskiego 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2019 r. (KBiP, Komisja) 

Zgodnie z art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j.: Dz. U. z 2019.511 z późn, zm.), przedstawiam, co następuje: 

W 2019 r. przeprowadzono pięć posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  

w dniach: 23.01.2019 r., 21.03.2019 r., 18.06.2019 r., 28.10.2019 r. 10.12.2019 r. pod 

przewodnictwem Starosty Goleniowskiego Tomasza Stanisławskiego podczas których: 

I. 

w dn. 23.01.2019 r.: 

⎯ Komisja zapoznała się z roczną informacją o realizowanych działaniach w ramach 

„Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli Razem Bezpieczniej na lata 2018-2020”- za rok 2018. 

⎯ Komisja pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie Starosty Goleniowskiego z działalności 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2018 r. 

⎯ Komisja omówiła przygotowania do akcji „Bezpieczne ferie 2019” na terenie powiatu.  

II. 

w dn. 21.03.2019 r. 

⎯ Komisja podsumowała akcję „Bezpieczne ferie 2019 r.”. W ramach akcji prowadzono szereg 

działań promujących bezpieczne zachowania podczas ferii m.in.: pogadanki na temat 

bezpiecznych zachowań na zamarzniętych akwenach wodnych, bezpiecznego poruszania się na 

drogach, organizowano spotkania z przedstawicielami policji, straży pożarnej, zorganizowano 

turniej piłki nożnej, prowadzono kontrolę techniczną autokarów wożących dzieci na ferie oraz 

nadzór nad obiektami użyteczności publicznej. 

⎯ Komisja zapoznała się z „Oceną stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie 

goleniowskim za rok 2018”. W 2018 r. ogółem doszło do 1181 zdarzeń (wzrost o 25% niż  

w roku ubiegłym), w których interweniowała straż pożarna. Ilość zdarzeń była ściśle związana 

z porami roku i tak dla grupy pożary jest to wiosna, latem natomiast jest to okres wakacji  

w trakcie, których dochodzi do dużej ilości zdarzeń komunikacyjnych.  

Ze statystyk policyjnych wynika, że łącznie wszczęto 385 postępowań przygotowawczych,  

z tzw. 7 podstawowych kategoriach przestępstw, do których zalicza się: rozbój, kradzież 

rozbójnicza, bójka i pobicie, kradzież cudzej rzeczy, uszczerbek na zdrowiu, kradzież  

z włamaniem, uszkodzenie i zniszczenie mienia. W 2018 r. Policja przeprowadziła ogółem 

11 530 interwencji, odnotowano wzrost ilości wypadków drogowych. Łącznie odnotowano 71 

wypadków drogowych, w których zginęło 14 osób, a 81 zostało rannych.  

W 2018 r. w ramach kampanii edukacyjnej MSWiA „Kręci mnie bezpieczeństwo” prowadzone 

były działania edukacyjne, warsztaty szkoleniowe z zakresu zasad udzielania pierwszej pomocy  

i bezpiecznych zachowań w domu, w szkole.  

Komisja pozytywnie oceniła działalność Komendy Powiatowej PSP i Policji   

w Goleniowie.  

⎯ Komisja zapoznała się z Oceną stanu bezpieczeństwa sanitarnego w Powiecie Goleniowskim 

za rok 2018. Głównym celem działania w 2018 r. było promowanie zdrowego stylu życia, 

nadzór nad bezpieczeństwem żywności produkowanej i wprowadzanej do obrotu żywienia 
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zbiorowego, bezpieczeństwem zdrowotnym wody, przeciwdziałanie powstawaniu chorób  

i zaburzeń zdrowia, w tym szczególnie chorób zakaźnych, niezakaźnych i zawodowych na 

terenie powiatu goleniowskiego poprzez sprawowanie zapobiegawczego i bieżącego nadzoru 

sanitarnego z zakresu zdrowia publicznego oraz działalności przeciwepidemicznej. 

Realizowano programy edukacyjne, kampanie społeczne, programy rządowe w zakresie 

promocji zdrowia i profilaktyki chorób. Z zakresu higieny zdrowia podejmowano działania 

kontrolne, sprawowano nadzór nad stanem sanitarno-higienicznym podmiotów realizujących 

świadczenia zdrowotne oraz egzekwowano poprawę tego stanu ze szczególnym 

uwzględnieniem przestrzegania procedur epidemiologicznych. Kontynuowano systematyczny 

nadzór nad bezpieczeństwem zdrowotnym wody pitnej oraz obiektami i urządzeniami 

służącymi do zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia, kąpieliskami, basenami 

kąpielowymi i pływalniami.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała Ocenę stanu bezpieczeństwa sanitarnego w Powiecie 

Goleniowskim za 2018 r.  

⎯  Zapoznano się z informacją o stanie dróg powiatowych po sezonie zimowym 2018/2019, jak  

i o planowanych inwestycjach.   

III. 

w dn. 18.06.2019 r. 

⎯ Komisja zapoznała się z informacją o realizowanych działaniach w ramach  "Powiatowego  

programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 

Razem Bezpieczniej na lata 2018-2020"- za I półrocze 2019 r. Wykazano, że założenia 

programu realizowane są na bieżąco. W ramach celów szczegółowych podmioty uczestniczące 

w programie podejmują działania edukacyjne, profilaktyczne, świadczone są porady 

psychologiczne, pedagogiczne i terapeutyczne. Ponadto, prowadzone są różnego rodzaju 

warsztaty z zakresu edukacji zdrowotnej, profilaktyki uzależnień, poradnictwa 

indywidualnego, warsztaty podnoszenia poczucia własnej wartości, szkoły dla rodziców. 

Kontynuowana jest dystrybucja ulotek z informacją na temat instytucji udzielających wsparcia 

i pomocy ofiarom przemocy. Organizowano spotkania edukacyjne w szkołach, przedszkolach 

w zakresie bezpiecznych zachowań, cyberprzestrzeni, szkodliwości używania substancji 

psychoaktywnych, ruchu drogowego. W ramach działań policji na bieżąco dokonywana była 

analiza stanu bezpieczeństwa i potrzeb społeczności lokalnej m.in.: kontrole drogowe – 

pomiary prędkości, kontrole pojazdów, bieżące aktualizowanie mapy zagrożeń.  

⎯ Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem za rok 2018 z „Powiatowego programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w powiecie 

Goleniowskim na lata 2018-2022”.  

− Komisja zapoznała się z informacją na temat działań podejmowanych w ramach ochrony 

Punktu Interwencji Kryzysowej i Poradnictwa Specjalistycznego W okresie sprawozdawczym 

z Punktu skorzystało łącznie 160 rodziny. Najczęściej udzielano poradnictwa, wsparcia  

i pomocy w związku z występującymi w rodzinach konfliktami małżeńskimi, bezradnością  

w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, przemocą psychiczną i fizyczną, alkoholizmem, 

niepełnosprawnością oraz zdarzeniami losowymi. 

− Komisja omawiała przygotowanie tras alternatywnych dojazdu nad morze, bieżące inwestycje 

i remonty na drogach powiatowych. Wskazano, że prace w ramach utrzymywania dróg 
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wykonywane są na bieżąco, a przyjmowane uwagi oraz zgłoszenia o zagrożeniach 

występujących na drodze realizowane są bezzwłocznie.  

− Komisja omówiła przygotowanie służb, jednostek do akcji „Bezpieczne wakacje” m.in.: 

a) zapoznano się z informacją dotyczącą kąpielisk znajdujących się na terenie powiatu  

w gminach: Nowogard, Stepnica i Goleniów, które w okresie wakacji są strzeżone. Udzielono 

informacji, że plaża w Stepnicy nad Zalewem Szczecińskim i w Lubczynie nad jeziorem 

Dąbskim otrzymały błękitną flagę, co oznacza spełnienie wszystkich kryteriów określonych w 

międzynarodowym programie Blue Flag, 

b) wskazano, że w okresie wakacyjnym na bieżąco utrzymywana jest stała gotowość do 

podejmowania działań w razie wystąpienia zakażeń na terenie powiatu. Ponadto, będą 

prowadzone kontrole inspekcji sanitarnej w miejscach przebywania dzieci na wakacjach  

i w lokalach gastronomicznych,  

c) Komendant Policji i Straży Pożarnej poinformowali, że służby są przygotowane do wakacji. 

Wskazali, że należy spodziewać się wzmożonego ruchu na drogach i przygotować na 

niedogodności związane z korkami na drogach, w związku z remontem na drodze S3. 

IV. 

w dniu 28.10.2019 r.  

− Komisja podsumowała akcję „Bezpieczne wakacje”. Stwierdzono, że w okresie wakacyjnym 

zachowana była stała gotowość do podejmowania działań. Na bieżąco dokonywana była 

inspekcja sanitarna w miejscach przebywania dzieci na wakacjach, w lokalach 

gastronomicznych. Gminy miały podpisane stosowne umowy na realizację zadań z zakresu 

bezpieczeństwa na kąpieliskach. Podejmowano działania profilaktyczne na temat bezpiecznych 

zachowań podczas wakacji. 

⎯ Komisja dokonała oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli  

w Powiecie Goleniowskim za I półrocze 2019 r. Podkreślono, że w dalszym ciągu odnotowuje 

się dużo wykroczeń w ruchu drogowym spowodowanych przez kierowców prowadzących pod 

wpływem alkoholu i środków odurzających. Wskazano, że w związku z dużą ilością 

mieszkańców Ukrainy przebywających na terenie powiatu odnotowuje się wzrost zachorowań 

na choroby zakaźne m.in.: krztusiec, szkarlatyna, odra, które spowodowane są brakiem 

szczepień ochronnych wśród obywateli Ukrainy.  

⎯ Komisja zapoznała się z informacją o realizowanych i planowanych inwestycjach na drogach 

powiatowych oraz omówiono problemy bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów poruszających 

się na drogach powiatowych w okresie jesienno-zimowym.  

V. 

w dn. 10.12.2019 r.  

⎯ Komisja opiniowała i przyjęła stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie projektu budżetu 

powiatu na 2020 r. w zakresie zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na 

terenie powiatu. 

Komisja przyjęła w/w część projektu budżetu, w którym przewidziano wydatki na łączną kwotę 

17 115 097,00 zł, w tym: 

- w dziale 600 – transport i łączność: 10 293 904,00 zł, 

- w dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 6 671 193,00 zł, 

- w dziale 758 – różne rozliczenia (rezerwa celowa na zadania związane z zarządzaniem 

kryzysowym) – 150 000,00 zł. 

− Zatwierdzono Ramowy plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2020 r. 
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− Komisja omówiła przygotowania do sezonu zimowego 2019/2020. Przekazano informację, że 

w okresie zimowym na bieżąco kontrolowany jest stan techniczny dużych obiektów, 

sprawdzane są książki obiektów. Stale monitorowana jest sytuacja osób bezdomnych. 

Podpisano odpowiednie umowy z firmami na utrzymanie dróg w okresie zimowym.  

⎯ Inne: 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2019 r. podjęła trzy uchwały: 

1. Uchwała nr 1/2019  z dnia 23 stycznia 2019 r. w sprawie przyjęcia Sprawozdania Starosty  

z działalności KBiP w 2018 r., 

2. Uchwała nr 2/2019 z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie zaopiniowania pracy Policji  

i innych powiatowych służb, inspekcji i straży wykonujących zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu goleniowskiego,  

3. Uchwała nr 3/2019 z dnia 10 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia projektu budżetu powiatu na rok 

2020 w zakresie zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu. 

 

Zgodnie z wytycznymi „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli Razem Bezpieczniej na lata 2018-2020” do 

Sprawozdania z KBiP załączono roczną informacje o realizowanych działaniach  

w ramach Programu.   

KBiP ma charakter opiniodawczy bez innych kompetencji, w tym w szczególności władczych. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Załącznik: 

1. Informacja o realizowanych działaniach w ramach „Powiatowego programu 

zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 

Razem Bezpieczniej na lata 2018-2020”-  rok 2019. 

 

Sporządziła: Ewa Chilkiewicz 


